

### لایحه مالیات بر درآمد

#### مثله کردند

ما از لایحه مالیات بر درآمد جدید در ابتدای مقدم مجلس حمایت کردیم و در مقالات متعدد از لفاظی اقتصادی این لایحه را مشروحاً مورد بحث قرار دادیم و با اعتراضات بجای سرمایه دارانی که از احتمال تصویب چنین لایحه ای سخت متوحش شده بودند پاسخ گفتیم و امروز نیز با آنکه این لایحه مثله شده و تأثیر آن تقریباً از بین رفته باز تصویبش را چون حادثه بیکرانی تلقی می کنیم ولی برای آنکه روشن شود ما در چه سیطره ای هستیم بر می آوریم و تا چه اندازه آسیر قدرت یکگشت تاجر و ملاک هستیم بیفایده نیست دوباره تیراتی که در این قانون داده شده اندکی صحبت کنیم.

سرف نظر از اینکه اصل مالیات تصویب شده بیجا کرده تاریخ اجرای این قانون را از اول سال ۱۳۲۳ قرار داده اند و حال آنکه در این قانون مالیات از تاریخ ۱۳۲۱ مطابق این قانون مالیات برداشته اند. اگر قانون بصورت نخستین و بدون تغییر در همه های اولی که تصویب شده بود تصویب میشد سرمایه داران که در اثر سفته بازی و احتکار اموال کثیری جمع آوری کرده بودند غالباً کمر میزدند و دولت توانست با وصول مالیاتی کلان کسر بودجه اسامال خود را جبران کند و با وضع و تخمین مالی خویش سر و سوزنی بدهد ولی بعضی آنکه لایحه مجلس تصویب گردید سرمایه دارانی در میان سرمایه داران افتاد و ملاکین و تاجران مظلوم (۱) با تلنگرهای صیقل و غریب و مقالات غریب و طویل راجع به بیخیزشی نوازی خود داستانی خواننده به با انواع و سالیان اساسی که در دست افتادند بر طیاران قانون کوشیدند نتیجه این شد که تقریباً مدت شش ماه لایحه مالیات بر درآمد و انواع مالی دیگر در کسب و کار مجلس مدفون شد و از آن کوچکترین گفتگویی در میان نبود.

### گشودن آتیو

۳ - تأسیس شرکتی تعاونی مصرف و تولید برای دهقانان کارگران کارمندان و پیشوران

در قیاس اجتماعی که ماصرف میکنیم که در عمل همه دخل و تصرف میکنند یکی آنکسی که برای تولید کالا سرمایه میگذارد، و دیگر آن کسی که کالا را از تولید کننده خریده یا میفروشد یعنی بازرگان. اولی بادهای اینک سرمایه خود را بکار انداخته متوقع منافع است و توقع او در هیچ حدی متوقف نمیشود، دومی نیز همین ادعا را دارد و توقع او هم بی پایان است. نتیجه این میشود که اشیاء مورد مصرف یعنی چندین برابر برای تمام شده بدست ما میرسد مخصوصاً که تاجر اولی غالباً اجناس را میان چند تاجر کوچک تقسیم مینماید و آنها هم خرده فروشی را بچندین واسطه کوچکتر واکدار میکنند بطوریکه جنس پیش از آنکه بدست مصرف کننده برسد در چندین دست گردیده و هر کس مبلغ خود بر بهای آن افزوده است.



توهیل نمره ۱۰ سه  
رنگ وزارت پشه و  
هنر تغییر ماهیت داده  
و بصورت اتومبیل  
شخصی شماره ۲۸۶۶  
بدل گردیده است؟؟  
۰۰۰ که اتومبیل  
دولتی شماره ۴۴۴  
رئیس کارخانجات قند  
نیز از اتومبیل نمره  
۱۰ سر مشق گرفته  
و تبدیل به اتومبیل

شخصی شده است؟؟  
۰۰۰ که با این طرز جدید تا سال آتی همه اتومبیل های  
وزارت پشه و هنر شخصی میشوند؟؟  
۰۰۰ که پشه رؤسای این وزارتخانه تبدیل اشیاء دولتی  
باموال شخصی و هنرشان سوء استفاده از اتومبیل های دولتی  
است؟؟

### کیف

چگونه بدست ارتش سرخ افتاد؟  
فاجعه خرسچف منشی حزب ک و فیست او کرن  
به استالین

۶ نوامبر سال ۱۹۴۳ سحرگاه تیرو  
های جبهه اول اوکراین شهر کیف را  
از دست اشغالگران آلمانی رهائی بخشیدند  
کارمندان رهبر موسسات حزب شوروی  
با واحد های جلو دار به شهر کیف داخل  
شدند.  
باید خاطر نشان کرد که تویضه  
ما با طرز بهتر و عالیتری کار میکرد  
تویضه دشمن در نتیجه آتش صاحب و  
توانای تویضه ما خاموش شد و این قضیه  
فرصت داد که پیاده نظام و تانکهای ما  
به تشریح سریع و شدید خود ادامه و  
توسعه دهند. آلمانها از ترس اینکه بمبادا  
از هر طرف در کیف محاصره شوند  
از شهر با کمال وحشت و سراسیمگی  
فرار میکردند و نتوانستند مانده پالتاوا  
شهرهای دیگر واقع در دست چپ دنیس  
کیف را طعمه حریق و انفجار سازند.  
با همه این دشمن امکان یافت چند آینه  
مهم شهر را بسوزاند و منجر سکتند.  
دارالمنون کیف، خانه دفاع، کتابخانه  
ملی شهر، کارخانه برق سوخته و  
دو شبه کارخانه «بلشویک»، کار-

### یک افتاد فلسفی واجتماعی

#### ((تعاریف دماغیه))

راستی مثل اینست که آفتاب آفتاب را  
با چشم سالی که با طنطه و  
ططراق در «بنایه کلاهیه» خود مطرح  
کرده است به اطلاع علمی مختصری  
داشته و همی خواست است داشته باشد  
والا هر کس بکتب متفحصین مسئله متبت  
و متبتین این موضوع مراجعه کند قبل از هر  
چیز مشاهده میکند که با وجود اختلافات  
زیاد و مواضع اختلاف زبان فراوانی  
میدانند.

چرا جناب آقا باین موضوع توجه  
نموده و آنرا مسکوت نه گذاشته است  
برای اینکه اگر آنرا لازماً ملت  
میدانست بیخواساخته اختلاف زبان فراوانی  
که در میان ایرانیان حکمران است انکار  
کند.

اگر این راه مقبول می بود نمیتوانست  
اینهمه عوام فریبی دریلورد و دل خود را  
انجام دهد.

ملتشکار است فقط اندکی وقت  
لازم است.

ما میگویم برای اتحاد ملت نه تنها  
اتحاد زبان و اشتراک سر زمین و مسکن  
لازم است بلکه از همه بیشتر وحدت سیستم  
اقتصادی لازم بوده و در درجه بعدتر  
تمدن واحد و سوابق مشترک تاریخی  
نیروم دارد. اشعاش و دسته هائیکه که  
دروای زبان واحد نیستند نمیتوان یک ملت واحد  
نامید. رژیم کنونی آلمان توده های مضطرب را  
در تحت حکومت نگاهداشته و آنها  
را در یک دستگاه اقتصادی وارد کار  
نموده است ولی اختلاف زبان نشانه این  
است که این توده ها یک ملت را تشکیل  
نیدهند. امپراطوری عثمانی و دولت  
اطریش و هنرکی سابق نیز از توده های  
مختلف زمان ایجاد میشدند و مجموعه ای  
از ملیتهای مختلف بودند.

اتحاد جوامع شوروی نیز با وجود  
اینکه در میان توده های روس و ترک  
و ارمنی و ازیک اتحاد منافع بی نظیر  
ایجاد نموده و سطح زندگی اقتصادی  
و فرهنگی آن ها را یکسان نموده  
خود را یک ملت واحد نیدهاند، و ادعا  
نمیکند که اختلاف ملیت را از میان برده

### دادخواهی تراکه

خلاصه نامه ای که در تاریخ ۲۲ اردیبهشت ۱۳۲۲ از طرف طوایف صحرائین تراکه به  
مجلس و نخست وزیری و بانک کشاورزی نوشته شده است ذیلا درج میگردد:  
«ما در اثر تعدیات عمال دوره دیکتاتوری با وضع هزارسال قبل در کمال  
حقارت و اسارت زندگانی میکنیم و محصول خود را بعنوان حق مالکانه تحویل  
میدهیم. در اواخر سال ۱۳۲۱ بانک کشاورزی در گرگان تأسیس شد و  
عموم زارعین را بدریافت وام برای توسعه کشاورزی دعوت کرد. ما که در  
اثر ظلمهای بی پایان بیاضک سیاه نشسته ایم باینکه راه بهبود پیدا شده است  
از نقاط دور دست شهر گرگان آمده بیاضک سیاه کشاورزی برای دریافت وام مراجعه  
نمودیم، قرارداد نوشتیم و خانم مشیر فادیم ولی اقدامات ما با تامل و مسامحه  
روسی محلی (آقایان فریبا - میر فخرای) مواجه شد و تاکنون که چهار سال از  
افتتاح ما میگذرد هنوز سرگردان هستیم و مایه ای که برای زراعت اسامال  
انگوشته بودیم بهصرف سافر خانه ها و کراهی باب و ذهاب سراسیمه ۱۰ اگر منظور  
از پرداخت وام کشاورزی توسعه کشت و زرع است هر گاه در این هفته پرداخت  
بمعل باید بکلی زراعت اسامال تاثیر خواهد افتاد و بهیچ وجه بزراعت قادر  
نخواهیم بود اگر هم شروع کنیم نود در صد کثیر از اسالیهای گذشته محصول  
خواهد داد.»

ما نظر مجلس و مقامات صلاحیت دار را به این نامه و بتاییدات سونی که  
این گروه تامل ما در بردارد جلب میکنند و مستطیریم که پیش از آنکه فرصت  
مقتضی شود بدادخواهی تراکه رسیدگی عادلانه بعمل آید.

### در مجلس

یک ساعت و ربع پیش از ظهر  
تشکیل و بمناسبت مرگ هويد  
احمدی تعطیل گردید. یک جلسه  
دیگر هم بدین ترتیب برگزار  
شد!!

### خبرگور

انجمن نظارت مشغول تهیه  
مقدمات انتخابات است. پوشه ری  
از راه مرز اقتضاب شد. مردان  
کل از توقیف در آمد. شهرداری  
له فقهه زمین برای ساختن حمام  
اختصاص داده است. فرات  
آراء در قزوین ادامه دارد.  
در مشهد جشن انقلاب اکتر بر پا  
گردید. جریان انتخابات در  
سایر نقاط ادامه دارد

و رهبر

برای پیروزی در انتخابات شدیداً مبارزه کنید

حزبی و کاریگری

تکرارها

تبریک

تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

آقای رئیس شهربانی

جهانگیری درود... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

از اراک

بمردم اراک سخت میگذرد... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

روزنامه رهبر

بدر ما شاطر حسن... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

روزنامه رهبر

بدر ما شاطر حسن... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

روزنامه رهبر

بدر ما شاطر حسن... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

روزنامه رهبر

بدر ما شاطر حسن... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

روزنامه رهبر

بدر ما شاطر حسن... تبریک فخری مبارک... تبریک فخری مبارک...

اوقات پذیرائی

دکتر فریدون کشاورز متخصص امراض اعصاب... روزی فقط از ۶ تا ۳ بعد از ظهر است...

اینهام بلا تکلیفند!

- بچه از صفا اول ۴ - لایحه ۲۰ میلیون ریال وام برای سرمایه بنکاه دارویی ۵ - لایحه تقسیم سهم زارع و مالک ۶ - طرح راجع به اداری کارمندان دولت ۷ - لایحه اصلاح بعضی از مواد قانون تشکیلات عدلیه و استخدام قضات ۸ - لایحه تقاضای ۱۶۰ میلیون اعتبار برای بهره برداری کارخانه تریک اظرف و وزارت جنگ بوزارت پیشه و هنر واگذار شده ۹ - لایحه درخواست جعل میلیون ریال اعتبار برای خرید نخل ۱۰ - لایحه سیدگی بجراسم افسران در دادگلهای عمومی ۱۱ - لایحه اصلاح ماده ۶۳ قانون نظام وظیفه ۱۲ - لایحه انقای مالیات دوجرحه و برقراری مالیات تلفون و رادیو ۱۳ - لایحه پیشنهاد کمی مالیات راه اجناسیکه بطور ترانزیت از خاک ایران عبور میکند ۱۴ - طرح راجع به املاک مزروعی ۱۵ - تعیین نرخ بهره دولت و پنجاه میلیون ریال قرضه وزارت خوار بار ۱۶ - لایحه راجع به اصلاح قسمتی از قوانین دادگستری در موضوع مطبقین اموال دولت ۱۷ - انقای قانون راجع به موارد تعلق ۱۸ - اصلاح جزء اخیر ماده ۳ قانون ازدواج ۱۹ - تشکیل انجمن های پزشکی ۲۰ - اجازه فروش سهم مقابل خالصه باعالی دوح آباد ۲۱ - اضافه شدن تبصره جمله ۱۰ قانون کارخانسان ۲۲ - لایحه راجع به اصلاح وزارت خوار بار ۲۳ - انصار خرید و فروش بینه ۲۴ - بودجه کل کشور ۲۵ - استخدام دو نفر متحصص برای وزارت بهداری ۲۶ - اصلاح قانون امورحسی ۲۷ - اصلاح قانون مجازات عمومی ۲۸ - اجازه ضرب مستوک تفره

کیف

بچه از صفا اول... خانه ارتش سرخ، تاشا خان بونی زربتل و سینا ها واقع در مرکز شهر تلماطه آتش قرار گرفته بود... آلتانیا تقریباً تمام خانه های شهر را غارت کرده اند... می آید که کیفیت به هر وسیله ای که ممکن بود انتخاب کرده اند تا در این گرفت و گیر گرفتار نشوند...

سزب نموده ایران چه میگوید و چه میفکند

بچه از صفا اول... آیا نمیتوان این همه عامل را از میان برداشت و لااقل از تاثیر آنها کاست؟ این فکر بود که باطاهر کارگهان رسیده و آنها را بعل این مسئله حیاتی متوقف گردانید... اگر مصرف کنندگان بایکدیگر متحدند هر کدام سهم کوچکی بگذارند و شرکتی تأسیس کنند... این شرکت ها را حرکت تعاونی مصرف یا حرکت کمیونالیست می نامند... شرکت تعاونی مصرف باید از تهیه ضروری ترین اشیاء شروع شود...

تعاریف دامغیه

فریبند آن بکلرید و بیاضان این دامگوزی فلوزکند... اعتراف نماید که لازم ایجاد ملیت حقیقی رفع اختلافات زبانی و طبایقی در نقاط مسئله ایران است... این چنین شرکت برداشته و بالاخره تناسلی آن عوالم یافته است...

# قض آزادی مطبوعات قض قانون اساسی است

قلم صاحب «ممالک» و صاحب «آداب»

## اجتماع مورچه‌های انسان

در سال ۱۹۱۵ میلادی پرشور پاله اتنولوژی پرویز جانشید در مجمع عمومی بنگاه عالی باستان شناسی شهر تهران درباره تحقیقات اخیر خود گزارشی داد که بسیار مورد توجه قرار گرفت ما این گزارش را از مجله باستان شناسی اقتباس و برای خوانندگان قلم می‌کنیم:

تدنیای بدوی دادام. اما نطفه شمار بطن خود ملک ضیاء الدین در میدان بزرگ شهر زیر زمینی ضبط است. هر غار بسیار کم است زیرا شرایط نوین زندگی آنها را از درازی زندگی محروم ساخته و پیرترین آنها به سی تیرسده و از حیث شکل نیز کوچک هستند زیرا خزین در سوراخها و قشما و حفره ها اندک اندک آنها را کوچک کرده باز آورده و میسیون ما بعضی توانست در این شهر زیر زمینی گردش کند همچنانکه در سفرنامه چنگ تانگ سوی نوشته شده بزرگترین سیول و نشانه لبنت در این شهر سربوش لکنی بود. من در یک میدان سربوش لکنی زنده ای از آن دیدم که از دار آویخته شده بود و غار بسیار رویت آن سر را بر گردانید و چیزی لبنت مانند در زیر لب گفتند آن موتور دیول معروف راهم که اکنون در زبان فارسی مثل حشرات است نیزواتنا حقیقت داشته و آورنده تئوری شمار می‌تواند به موتور دیول با استوانه مشتمل بوده

البته ما برای آنکه در این شهر وارد شویم با مقاومت شدیدی مواجه شدیم ولی با جبراً اهالی آنجا را واداشتم که به میسیون ما اجازه دخول بدهد. با وجود آنکه این مردم در فضاویه هستند خود را با اختیار ایجاد غار نقین خودشان «غاری» می گویند. غار پلورین دراز دارد و گلا پست بر سر می گذارند و چهار دست و پا زاه میروند. مقدس ترین قسمت بدن آنها کلاه پوست است. نینهایت با آن احترام می گذارند و خیلی از بی حرمتی با آن میترسند.

در اثر خزین و چهار دست و پا راه رفتن کف دست در روی زوای آنها مانند شتر استخوانی شده و آنکه اندک در حوالی کسر آن ما داره کوهانی بدیدار میگرد و من توانستم تشخیص بدهم که آثار شاخک حساسه ای هم در دو طرف قدایی سر آنها ظهور کرده است.

رنک چیره غار بیبا زود تیره و صدای آنها خفیف است. بطور کلی مردم نازک بدن و نرم هستند زیرا در اثر زندگی در زیر زمین و در طبیعت تاریکی و سکون هوای آنها تا ریح صلابت آدم های روی زمین را از دست میدهد. دندان دراز در آنها مورد استعمال زیادی دارد زیرا دست ما برای چهار دست و پا خزیدن بکار میبرد لذا دندان جز اغلب موارد کاربرد خاصی ندارد و آنها اطفال در دنیا اشیاء را بدندان بر می‌دارند - لانه چیری یک برآمدگی دارد بنام «سینه» حتی جای دندان که آنها را گاز می‌گیرند و آن چیز را زیر می‌دارند و دندان پیشین آنها در اثر حرکت استعمال مانند دندان گراز دراز شده و آنرا «سن الغنیه» می‌نامند. بافتار نام ملک ضیاء الدین صاحب شمار و ساز بسیار اراد بنام ملک شهید یا ملک فریق یاد می‌کنند اکنون این مرد جنبه الوهیت یافته و از او نیهای میسازند و آنرا می پرستند. روش پرستیدن او اینست که دماغ خود را در مقابل او بر زمین می‌سایند و باین عمل «تاریخ دمایی» می‌گویند و گاه نیز چانه خود را بر زمین می‌سایند و باین عمل «تاریخ چانه» می‌گویند ولی این نوع تاریخ فقط اخیراً معمول شده و نوعی بدعت در دین غار بیبا محسوب میشود.

جالب توجه اینست که در فرهنگهای استغاباتی پیدا شده و قریبیم قرن پیش صاحبان روح دادام است و مطابق تحقیقات دانسیه که در یک کیلو متر آنسو تر نیز یک شهر زیر زمینی بود ولی بر اثر جنگی که بین این دست و آن دست رخ داد آن قوم بکلی نابود شدند و اسرای آنها در خدمت این دست ماندند و اولاد آنها مانند نسلهای هندی بسیار مغرورند و کاری جز غلامی ندارند.

پس غلبه از بیای فضاویه بر غار بیبا است و این ملک فریق را غار بیبا فضاویه آتش زده و یک نطفه خطی شمار را که به خط رقا و بدست خواهد رشی بود رئیس ضنات اختصاصی نوشته شده بود ضنارت بر دهنه و من این نطفه را بدست آورده ام و آنرا تسلیم موزه کتب خطی

## خبرهای کشور

**در جلسه انجمن نظارت مرکزی**  
ساعت ۹ صبح دپوز انجمن نظارت استعابات مرکزی تهران با حضور آقای سرور فرماندار تهران بر ریاست آقای سید محمد صادق طباطبائی تشکیل گردید و راجع بکارمندان حوزه های فرعی و انتصاب آنان مذاکرات لازم بعمل آمد و قرار شد از طرف فرمانداری از اشخاص که در نظر گرفته شده دعوت بعمل آید. جلسه آینده پرویز شنبه ۳ ساعت بعد از ظهر موکول گردید.

**حزب زنان ایران**  
اولین جلسه حزب زنان امروز «یکشنبه ۲۲ آبان» در بادگاه ایران واقع در خیابان سندی ساعت چهاره و نیم دو نیم بعد از ظهر «تشریح خواهد شد» از صوم بانوانی که علاقه به پیشرفت امور زنان دارند دعوت شده است که در جلسه حضور بهم رسانند.

**نایبند راهبر**  
بقرار تلگراف رسیده از راهبر مرصه صادق بوشهری بصادق ۳۵۰۲ رای از ۳۸۴۸ رای حاصل اکثریت از آموخته شده است.

**رفع توقیف**  
روزنامه مردان از توقیف خارج گردید.

**نه قطعه زمین برای ساختمان حمام**  
شهرداری تهران بنظر جلوگیری از شیوع مرض خطرناک تیپوس نه قطعه زمین از اراضی خود را برای ساختمان حمامهای مخصوص جهت اشخاص بی بضاعت اختصاص داده است یکی در سنگلج - یکی در استانبول بوق - و یک قطعه در اختیار انجمن جلوگیری از تیپوس و یک قطعه زمین هم در خیابان انجمن شیر به شمال غرب تهران گذارده که فوراً اقدام به ساختمان حمامها بنمایند و ۵ قطعه زمین دیگر هم در نقاط مختلف شهر به شرح فوق در اختیار انجمن خیریه و کیسیون جلوگیری از تیپوس گذارده است. اشخاص بی بضاعت در این حمامها شست شو کرده و لباسهای آنها ضد عفونی شود.

**حائزین اکثریت**  
فروزی - آرزو ۱۵۱۹  
برک آراه بلوک زهرا قرائت مجموع آراه ۱۰۹۵۷ حائزین اکثریت از قرار شرح زیر است ۱ - محمد ۵۰۴۸ ثابت ۵۴۲۳ کام پیش ۲۷۹۹ مکرم انتشار ۲۰۱۶ و توفیق ۱۷۹۰ شیخ الاسلامی ۱۴۴۶ مطیعی ۱۳۳۰ شاهرودی ۱۲۰۳ قطار یکانه ۱۸۰۴ عظام ۶۵۰

**چشم انقلاب اکثریت**  
مشهد - بواسطه تضاد با روز بیست و هشتمین سال انقلاب اکثریت جمعی شوروی از طرف سر کنسول دولت جمعی شوروی از آقای استاندار و کلیه روسای ادارات کشوری و لشکری با خانم ها و محترمین شهر دعوت بعمل آمده بود شب ۱۶ آبان کلیه مدهین در سامت ۸ صحر در عمارت قونسلگری حاضر شدند و مفصلی برپاواز طرف سر کنسول و بنانو تا ساعت ۱۴ پذیرائی بسیار گرمی بعمل آمد.

**باز رس انتخابات**  
شاهرود - آقای مسور رحمانی باز رس وزارت کشور چند روز است بشاهرود وارد و مشغول بازرسی به امور است و بطابق با انتخابات شاهرود میباشد.

**کاندیدای آقایان پزشکان**  
بر حسب تسامیل جمعی از آقایان پزشکان مرکز برای انتخاب تصیم در تعیین کاندیدای دوره چهاردهم از بین خود هشتاد و چهار نفر از پزشکان دانشمند روز جمعه گذشته اجتماع نمود پس از تبادل افکار آقایان دکتر اسحق مرزبان (امین

## اگهی

بنگاه کل بهره برداری و خالصه عمل بهره برداری آب معدنی آبلی را برای مدت دو سال از تاریخ انعقاد و مبادله بپیمان مطابق شرایط زیر با جاره و لاگدار می نماید:

- ۱ - کلیه عملیات بهره برداری آبلی و هزینه وابسته بان از قبیل مزد کارگر - حقوق مکانیسن - هزینه موتور - توارچسب - گاز - کیسول و وسیله نقل و هل داخل و خارج شهر - شیشه و پروریکاند و غیره از هر قبیل که باشد و همچنین تهیه موتور و برق و سیم کشی کارخانه و غیره بعهده مستاجر است.
- ۲ - حد اکثر بهای یک بطری آبلی برای مستاجر با در نظر گرفتن هزینه های بالا ۲۸۸ ریال و حد اقل میزان تولید محصول آبلی که مستاجر باید سالانه تهیه نماید پانصد هزار بطری تعیین میشود.
- ۳ - برنده ظل مناقصه کسی است که با تقلیل سایر شرایط از مبلغ ۲۸۸ ریال حد اکثر بهایی که جهت مستاجر تعیین شده نازلترین پیشنهاد را بدهد. در صورت تساوی شرایط برنده کسی خواهد بود که تهیه میزان تولید که حد اقل آن پانصد هزار بطری است بیشتر باشد.

بنا بر این اجازه بکسی داده خواهد شد که حد اقل بهازا با حداکثر تولید پیشنهاد نماید.

- ۴ - دو طلیان میتواند برای کسب اطلاعات بیشتری بداره اماکن و مستظلات بنگاه کل بهره برداری واقع در خیابان اکیانان مراجعه نمایند.
- ۵ - میزان حد اقل محصول آبلی در هر سال که مستاجر باید برای فروش تهیه نماید ۵۰۰۰۰۰۰۰ بطری خواهد بود چنانچه مستاجر نتواند تهیه خود را اجرا نماید موظف خواهد بود که بهره مالکانه دولت را بهمان میزان ۵۰۰۰۰۰۰۰۰ بطری تهیه شده است بپردازد.
- ۶ - بهره مالکانه دولت مأخذ ۵۰۰/۰۰۰ بطری تهیه شده که میزان آن در هر بطری می از تعیین حداقل بها در پیمان قید خواهد شد ۱۲/۱ قسط مساوی در سال که قسط اول آن موقع امضاء پیمان و بقیه در آخر ماه از مستاجر دریافت خواهد شد. چنانچه میزان محصول آبلی از مقدار بیکه در پیمان نوشته شده تجاوز نماید ملازاد بهره مالکانه آن در آخر سال دریافت میگردد.
- ۷ - بنگاه کل بهره برداری میتواند در هر موقع قسمتی یا کلیه محصول آبلی را در تهران از مستاجر تحویل گرفته و مشخصاً بصرف فروش برساند.
- ۸ - مستاجر باید متعهد شود که کلیه دارائی دولت را در محل بطوریکه تحویل گرفته در افضاء بافخ اجازه مسترد سازد و هر خسارتی که وارد آمده باشد به بنگاه بپردازد.
- ۹ - داوطلبان بایستی برای پرداخت مال الاجاره و اجرای تعهدات خود و حفظ سرمایه دولت تضمینی مبلغ ۲۵۰/۰۰۰ ریال بپسار ضمانت ممکن است وجه نقد یا تضمین بانکی و یا ملک ثبت شده باشد.
- ۱۰ - تضلف از شرایط این اجاره و تاخیر در پرداخت اقساط به بنگاه مستحق قسٹ میدهد.
- ۱۱ - مستاجر حق نخواهد داشت که بهای هر بطری آبلی را در خزده فروشی و عده فروشی بیش از قیمتی که بنگاه تعیین خواهد نمود بفروش برساند.
- ۱۲ - پیشنهاد دهندگان بایستی مبلغ پیمان هزار ریال بنام سپرده بداره حسابداری بنگاه پرداخته سپس پیشنهادات خود را با تعیین بهای هر بطری آبلی و میزان تولید در سال بانضمام رسید مبلغ سپرده دریافت سرست و لاک مهر شده که روی آن قید شده باشد (راجع با جاره آبلی) تا آخر وقت اداری روز ۲۶ آبان ماه ۱۳۲۲ بدفتر بنگاه کل بهره برداری و خالصه واقع در خیابان اکیانان تسلیم و رسید دریافت دارند.
- ۱۳ - به پیشنهاد هائی که فاقد سپرده بوده و یا شرایط دیگری در آن قید شده یا اینکه حد اقل بها و میزان تولید سرعاً تعیین نشده باشد بپیورجه ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۱۴ - پیشنهاد های رسیده در ساعت ۹ روز شنبه ۲۸ آبان ماه ۱۳۲۲ در دفتر بنگاه کل بهره برداری باز و خوانده میشود.
- ۱۵ - حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه آزاد است.
- ۱۶ - در صورت اصابت عمل اجاره و عدم قبول از طرف برنده آن مبلغ سپرده بپسود دولت ضبط خواهد شد.
- ۱۷ - صدی پنج مالیات و هزینه تنظیم قرارداد رسمی بعهده برنده اجاره است.
- ۱۸ - بنگاه بهره برداری در رد قبول پیشنهادها مضار است و صلاحیت فنی و مالی مستاجر در نظر گرفته خواهد شد.

ش ۵۴۳ ۳-۲ رئیس بنگاه کل بهره برداری و خالصه - سمنیا

## اگهی

باطلاع عموم میرساند که بزودی بنگاه صرفه برای صرف توجه در خیابان بهارستان مقابل مسجد سهیلار افتتاح خواهد شد.

**بنگاه صرفه**

## گزارش گمانشکن

تالیف مردان فرخ

## یوف کور

## از صلاح هدایت

در کتابخانه دانش خیابان سدی و بنگاه بازرگانی تهران روبروی بانک ملی فروش میرسد.

الملك ( دکتر علی امیرحکمت - دکتر حمید آملی - دکتر مرتضی بزدی بانفان آراه نازم دین گردیده اند.

**خبر های لشکرود**  
از لشکرود خبر میدهند که وضعیت راه معطل میگردد.

شهرداری آبلی انداز خراب است. وضعیت پست هم موجب مزاحمت مردمان میباشد و فقط هفته ای یکبار پست هست که آتم کاهد هارا مدت بیست روز در راه معطل میکند.

## اگهی

از عموم آقایان بازرگانان و سایر اهالی تقاضا میشود در مواقعی که بازرهای اداره منع احتکار جهت بازرسی مراجعه بنمایند علاوه بر مطالبه تریج رسمی بازرس که دارای عکس و اسم او است و امضاء و مهر این اداره را دارد دستور کتبی اینجاب را نیز مطالبه نمایند و چنانچه فاقد این دو مدرک باشد او را پذیرفته و هویت او را اطلاع دهند.

خواهند شد است هرگونه اقدام خارج از وظیفه دیگری هم که از بازرس منع احتکار مشاهده بنمایند با اینجاب اطلاع داده و یا مستقیماً بدون کفر برای تطیب مراجعه نمایند. مدیر کل اداره منع احتکار مرتضی مرمد ش ۵۵۶



### بحران سیاسی

#### رئیس جمهور و وزرای لبنان توقیف شدند

#### استقلال سوریه با اتحاد اعراب ارتباط دارد

#### فاروق به دیوگل اعتراض میکند

#### تا بهر موضوع را مربوط به روابط انگلیس و فرانسه میداند

#### کاتار با اختیار تام به لبنان می رود - گذار میگوید

#### اخبار راجع به بحران اغراق آمیز و عرض آلود است

**قاهره** - برقراری فرستاده مخصوص خبرگزاری انگلیس از قاهره اطلاع میدهد متعلق اعتراض نصاب پاشا نخست وزیر مصر به ژنرال دگل اعلی حضرت فاروق پادشاه مصر شخصاً در بحران لبنان مداخله برداشته و دبیر سفیر کبیر انگلیس و وزیر مختار امریکارا بخاخ دعوت نموده تا در خصوص بحران اخیر لبنان با آن ها مذاکره نماید.

سلطان پادشاه مصر نگرانی بر سر این جمهور لبنان مضایقه نموده و از این که نتوانسته است یک هیئت نمایندگی اعزام دارد اظهار تاسف کرده و ضمن اطمینان داده است که دولت لبنان در این ساعات مشقت انگیز می تواند به پادشاه و دولت و ملت مصر کاملاً اعتماد و پشت گرمی داشته باشد.

گذشته از این پادشاه مصر بنام استیضاح اخیر رئیس جمهور لبنان و احتیاطی که ملت لبنان نسبت به وی حاصل کرده است به مشارالیه تبریک گفته است. پادشاه مصر خیال دارد روز یکشنبه یک هیئت رسمی نزد رئیس جمهوری لبنان روانه نماید.

برقراری که در قاهره اظهار اطلاع میشود آن شخص فرانسوی که به ریاست دولت لبنان انتخاب گردیده است امیل یاد مییابد.

**لندن** - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد محافل رسمی اعلام داشته اند که فرانسویان بدون مشورت با انگلیس ها در لبنان اقدام نموده اند دولت انگلیس

نیتوانه اجازه دهد که افشاشی در این منطقه روی دهد وزیر انگلیس در الجزایر دستور داده شده است که در این خصوص با کتبه فرانسه تماس حاصل کند.

**لندن** - خبرگزاری انگلیس اطلاع میدهد خبر های راجع به دستگیر شدن بشارة القوری رئیس جمهور لبنان و همسرش اعلام میدارد که هنگامیکه قتلگزاران دریائی فرانسوی وارد خانه آن ها شدند آنها با طاق خواب خوش پنهان برده بودند.

سرای کوچک مرکز دولت و همچنین پارلمان بشو ط نیروی فرانسه اشغال گردیده است. رئیس مجلس شورای سلی صبری حساده و چند نفر از نمایندگان از خروج از پارلمان خودداری کرده اند.

تایید میکنند که این اشغالیه توقیف گردیده اند وزیر - وار باروا باید نامد که در سیدن وجه ملی زیادی دارد. محبت سلیطن طرابلس نیز توقیف شده است.

حکفرما بود. روز یازدهم نوامبر پادامه حسب الممول روزنامه ها انتشار یافت. این دو نظر میگویند موضوع هجوم نیرو های متکاله ای بر اقلانکه رئیس جمهور و نخست وزیر مطلقاً دروغ و بی اساس میباشد. سروان مورده افسر ژاندارمری مأمور عملیات شده بود و روی هم رفته چهار نفر از جمله ریاد یک الصالح نخست وزیر دستگیر شده اند.

روز یازدهم نوامبر نیروهای متکاله ای از بیرون بیرون اضمار شدند که هرگز حادته ای روی دهد جلوگیری نمایند.

تظاهرات انقلابی که این صبح باغ و بیک برایش تراشیده شده فقط منحصر به زنی شدن پای یک استوار و چهار نفر از اهالی شهر در طی حوادث منطی بوده است. گدار و شبتلین می گویند ما در منزل هلو بودیم که یک نفر از اشغالی که همراه امیل رئیس جدید دولت از سرای بزرگ سرای کوچک رفته بود پانجا آمد و برای ما حرف زد که چگونه مردم با هله و کف زند رئیس جدید دولت را استقبال کردند از فرار معلوم هنگامیکه دولت بنظور تغییر قانون اساسی به صورت مجلس شورای ملی را متفکر کرد هلو در قاهره رسیده بود و سوله تلگراف تقاضا کرده بود تا دودی دست نگهدارند و اقلی نشود و بطوریکه میگوید حامل بکرشته پیشنهاد های ترق الماده آزاد میخواند ای بوده است.

بالمعکس دولت در اقدامات خود تمییز کرده است که تا روز هلو کار انجام گرفته باشد برای شناختن وقوفات در حال ریاد یک الصالح هیئت مبعوثی که در روز قبل وادروی آلمان از وی تجیده نموده سوا اظهار افتخار کرده است.

اینکه شهرت دارد فرانسه در موضوع رفات بین جامعه مسیحیان و مسلمین بنیاب داری از مسیحیان حقوق سلین را پامال کرده است بکلی اشتباه و دروغ میباشد و شاهد مدعی اینست که نخست وزیر جدید ساسی یک الصالح از میان مسلمانان انتخاب شده است. شبتلین و گدار در بیان اظهارات خود می گویند اینظوری که وقایع را در اینجا جلوه داده اند بپیچیده با حقیقت ما وفق نمیدهد.

**لندن** - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس راندلیل خبر نگر سیاسی آن خبرگزاری میگوید که دولت بریتانیا آماده است که وضع لبنان را جدا مورد توجه قرار دهد و خدات اوضاع محلی که از گزارش های ژنرال سراز وادامیر زیر می آید رو بیشت میورد و انکاس تصادم آشکار بین فرانسه و لبنان در کشور های عربی بر خدات این اوضاع بیشتر می افزاید.

ما کیلان وزیر مختار انگلیس در الجزایر مأمور است که در باره این موضوع با کتبه نجات ملی فرانسه مذاکره نماید و این مذاکرات شایسته اهمیت میباشد امید میورد که این مذاکرات منتج به نتیجه گردیده و بوخامت اوضاع لبنان پایان دهد و راه تماس فرانسه و لبنان را برای مذاکره باز نماید.

امور لبنان سه جنبه دارد جنبه داخلی و جنبه اعراب و جنبه فرانسه و انگلیس که از همه مهتر است اگر دولت انگلیس و فرانسه بتوانند در باره روش سیاسی رضایت بخشی سازش حاصل نمایند امکان دارد که وضع لبنان بهبودی یابد و عالم ملاحظه اعراب دوباره آرام گردد.

**الجزایر** - سبزار اظهار خبرگزاری انگلیس ژنرال کاترو برودی با اختیارات تامه از طرف کتبه نجات ملی فرانسه به

بیروت و صبار خواهد شد اعلامیه که از طرف کتبه مزبور صادر شده حاکی است که نامبرده هر اقدامی که او ضاع آن کشور ایجاد نماید امتناع خواهد کرد تصور میورد که وی آماده امتناع هر گونه تصمصص مییابد تا منافع فرانسه را در آن کشور حفظ و حراست نماید.

اطلاعه که از طرف نماینده کتبه نجات ملی فرانسه در قاهره صادر شده اشعار می دارد که دولت فرانسه با دولت لبنان نمی تواند از تمهیداتی که کشور قیم در برابر جامعه ملل دارد سر باز زند بلکه هر سواش تازه باید بملواقت جامعه ملل با سازمان دیگری که چا نشین آن خواهد بود برقرار گردد.

بطریق اولی کشور لبنان جنبهائی نمیتواند از قیومت خارج گردد بدین الصالح نخست وزیر این کشور از ورود به مذاکرات امتناع ورزید و تصمصص گرفت که قانون اساسی را لغو کند در صورتیکه قانون مزبور وضع فرانسه را تا زمانیکه بر این کشور قیومت دارد و حقوق سایر کشور های دیگر را که دولت فرانسه بر اقل قیومت در برابر آنها مسئول است تضمین نموده است.

### ببر در ایتالیا ادامه دارد

**الجزایر** - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس خبر نگر مضمون آن خبرگزاری اطلاع میدهد که نیروهای ارتش هشتم در کراه جنوبی سانکروس زیر آتش توپخانه سنگین دشمن قرار دارند ولی باین وصف از تسلط خود بر این شهر بپیچیده نگشته اند.

در انتهای دیگر فرماندهی ژنرال کلارک در جاده رم پیش میروند و مواضع مرتضی را که از لحاظ لشکر کشی اهمیت فراوان دارد و تسلط بر راه کاسینو بر داشته اشغال کرده اند.

اینست دو اتفاق مهمی که در مساعلات اخیر در این جبهه رخ داد. در بیشتر قسمتها برد های جزئی محلی نیروهای متفقین و حلات مقابل آلمانها که چاهان مهم نبود قابل ذکر میباشد. در آنور نسبت بالای سانکروس جناح سب ژنرال موت گری شکاف مهمی در مواضع آلمانها واقع در شمال ایزرینا ایجاد نموده و در ضمن مشغول تحکیم نواشی که روزهای گذشته اشغال کرده میباشد.

ر اثر بی وضع هوا و خرابی آلمانها پیشرفت ارتشهای پنجم و هشتم در ایتالیا بصورت صورت میگیرد.

### وضع ممالک اشغالی وخیم است

**الجزیره** - خبرگزاری شوروی اطلاع میدهد رادروی الجزایر با اشاره بگزارش خبر نگر روزنامه دیلی میل در آنکارا اعلام میدارد که افشاشهای مشغی در شهرهای مختلف جنوب خاوری بلغارستان روی داده است.

افشاش کنندگان درخواست استعفا ایست وزیر بلغارستان و تمام کابینه را میشوند. چهار صد سرباز و پاسبان در طی زد و خورد اهالی مقبول گردیده اند. زمامداران برای جلوگیری از افشاش متشبث به توقیف همه زیادی اشغالی گردیده اند.

### رهبر

**جای اداره** : خیابان رانابیل  
**بهای اشغال** : ۳۰۰ ریال  
۱۶۰ ریال  
۹۰ ریال

### نیروی شوروی سر بیا پیش میورد

### گروستی چف تصرف گردید

**مسکو** - برقرار اظهار خبرگزاری انگلیس اعلامیه امروزه شوروی حاکی است که روز ۱۲ نوامبر سیاحتن جبهه اوکرائین شهر گروستی چف مرکز مهم ناحیه لیتوینو روسه موضع مسکونی دیگر را اشغال نمودند.

در جنوب ویجستا سلیمان شوروی با پایداری دشمن را در هم شکست و برد های سخت را بنظور توسعه میداده جمله خود در کرانه راست رود دنیپر ادامه دادند و چند ناحیه مسکونی را اشغال کردند.

در سایر بخشهای جبهه بطوریکه اظهار میدارند فعالیت جبهه های اکتشافی و برد های توپخانه و غیره ابعاد ها شدید بود.

روز ۱۱ نوامبر در تمام جبهه ها ۱۱۳ تانک آلمانی منهدم گردیدند و یا از کار افتادند و ۱۸ هواپیمای دشمن سرنگون شدند گروستی چف در ۱۸ میلی ژنومبر و در کنار راه آهن کیف فاستوف واقع است.

**مسکو** - هارل کینگ خبر نگر مضمون خبرگزاری انگلیس خبر میدهد که ارتش نخستین جبهه اوکرائین تحت

### مقره

### کمیته نجات ملی ایتالیا تشکیل گردید

ژنرال (مسارو پروانا) از ریاست ستاد ارتش ایتالیا منتهل گردیده است. متبلوز از دوست هوای آمریکایی از کشتی های حامل هواپیمای پرواز آورده ر تکیه کاه واپتی صا در رابول حمله برده اند و در نتیجه این حمله بهر زانو دو ناوشکن را بنیاب فرو کردید.

کمیته نجات ملی ایتالیایی که در ناپل تشکیل یافته است اعلامیه ای انتشار داده مشر بر اینکه تمام احزاب ایتالیائی متفقاً میبایند که در یک دولت دموکراسی در ایتالیا تشکیل گردد. این کتبه که از نمایندگان احزاب آزادیخواه و مسیحی و دموکرات و کار و سوسیالیست و کمونیست تشکیل یافته اکنون مهترین هیئت سیاسی میباشد که در ایتالیا وجود دارد.

### آگهی

مرجع رسیدگی - شبه دادگاه استان مرکز دادستان - آقای انصاری حسن شغلیان پژوهشگاه - دادستان پژوهشگاه - صادق فراگوزلو فرزند محمد تقی شغل بمقصد ارباب کبودوز فلا مینور السکان

موضوع رسیدگی - داد نامه شماره ۱۲۳۵ دادگاه جنه تهران تاریخ رسیدگی و رای - ۱۳۲۲ گوازش کار - محمد صادق فراگوزلو بانجام اصدار چک بلا محل مورد تعقیب دادسرای شهرستان تهران واقع شده دادگاه جنه منتم را بزهکارانه است و از لحاظ قه دلیل کافی مشارالیه را از گناه استیفاء تبره نموده است دادستان از برات منتم پژوهشگاه شده و رسیدگی شبه دوم دادگاه استان ۱۷۰۱ ارجاع شده پس از تمین وقت و احتراز منتم بوسیله مطبوعات در تاریخ فوق دادگاه از آقایان نامبرده بالا با حضور آقای سیمی داد یار استان تشکیل منتم حاضر نبوده پس از کسب نظریه آقای دادیار منتمی بر گسیختن داد نامه و تمین کفر شایسته در باره منتم و ملاحظه برگهای پرونده و اعلام ختم داد رسمی و رایبری بشرح زیر رای میدهد.

با مراجعه به مستویات پرونده معلوم میشود شاکیان حکایت خود طار استرداد و اعتراف بوصول طلب خود نموده اند و با توجه باظهارات منتم حاکی از اینکه چکهای و صد دار شاکیان میداده در صورتیکه شر وعده وجه حاضر نبوده با رضایت آنها تجدید میگردد مسلم است سوه نیت که از عناصر تشکیل دهنه بره بود در بین نبوده است لذا داد نامه شماره ۱۲۳۵ صحیحاً صادر شده و استوار میگردد. رای در ۲۷ و ۲۲ ۳۲۲ باقی داد یار اعلام شد. ۵۵۳ قی ۳ - ۱ امضاء داد گد